
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 7 - Forslag til Lov om ændring af skattekontrolloven og ligningsloven 

(Kompetence til godkendelse af oplysningsskemaet m.v., regnskabsføring i fremmed va-

luta for visse udenlandske kulbrinteskattepligtige, lempelse af kravet om udarbejdelse af 

transfer pricing-dokumentation i visse rent danske situationer, justering af straffebestem-

melsen om indgivelse af land for land-rapport, beskatning af lejeindtægter ved udlejning 

af helårsbolig og godkendelse af små patientforeninger for sjældne sygdomme som al-

menvelgørende foreninger m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 18. oktober 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Per Hvas 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren – i forhold til den del af lovforslaget som omhandler regnskabsføring i 

fremmed valuta for visse udenlandske kulbrinteskattepligtige – oplyse, om virksomheder 

fremadrettet vil kunne udarbejde deres regnskab i Kinesisk yuan eller Emiratisk dirham?  

 

Svar 

Efter gældende regler om regnskabsføring i fremmed valuta kan den regnskabsføring, 

som lægges til grund for en skattemæssig opgørelse, foretages i fremmed valuta efter reg-

lerne i bogføringsloven og årsregnskabsloven.  

 

Efter § 7 i bogføringsloven kan der bogføres i danske kroner, i euro eller i en relevant 

fremmed valuta. Efter årsregnskabslovens § 16 er udgangspunktet, at indregning, måling 

og oplysninger i monetære enheder skal foretages i danske kroner eller i euro, men at 

virksomheden dog i stedet kan vælge at anføre beløbene i en anden fremmed valuta, der 

er relevant for virksomheden henholdsvis virksomhedens koncern. 

 

Der kan således frit vælges mellem bogføring i danske kroner og bogføring i euro, mens 

bogføring i en anden fremmed valuta end euro kun kan ske, hvis det er relevant for virk-

somheden at bogføre i den pågældende valuta, fx fordi virksomheden handler i den på-

gældende valuta.  

 

Kravet om relevans betyder, at virksomheder ikke frit kan vælge, hvilken valuta der regn-

skabsføres i. 

 

Endvidere skal den skattepligtige inden begyndelsen af det indkomstår, for hvilket der 

vælges en anden valuta end danske kroner, oplyse Skatteforvaltningen om, hvilken valuta 

der ønskes anvendt, og om hvilken centralbanks kurs der ønskes anvendt ved omregnin-

gen af resultatet. Dette sker for at sikre, at der ikke skabes mulighed for at spekulere i val-

get af valuta, men at valget af valuta træffes ud fra forretningsmæssige overvejelser. 

 

Er de nævnte betingelser opfyldt, vil kulbrinteskattepligtige – på lige fod med andre skat-

tepligtige – efter forslaget kunne føre regnskab i danske kroner, euro eller i en anden rele-

vant fremmed valuta – evt. som fx kinesisk yuan eller emiratisk dirham – og efterfølgende 

omregne resultatet til danske kroner.  
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